



COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 26.283.736/0001-08

PROPOSTA DE PREÇOS(READEQUADA)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

À Prefeitura de SANTANA DO MARANHÃO - MA

A/C: Sr. Pregoeiro

Prezado Senhor,

A empresa **FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI – ME**, CNPJ nº 26.283.736/0001-08, inscrição estadual nº 125057806, com endereço comercial à Praça João Lisboa, nº 177, sala 103, Centro, São Luís/MA, tel. 98/984521933, dados bancários: Banco do Brasil, agência 2954-8, conta corrente 48730-9, neste ato representada por sua representante legal, Sra. RENATA KELLY ARAÚJO CARVALHO RODRIGUES, brasileira, maranhense, divorciada, empresária, portadora do RG nº 014565972000-2 SSP/MA, CPF nº 00473168375, residente e domiciliada à Rua Boa Esperança, nº 102, Cond. Village Boa Esperança, bl. 02, apt. 204, Turu, CEP. 65066-190, São Luís/MA, interessada na participação do presente pregão, **PROPÕE** a esse Município o fornecimento de **GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO MARANHÃO, NO EXERCÍCIO DE 2020**, objeto deste ato convocatório, de acordo com a presente proposta de preços, nas seguintes condições:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR REFINADO na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar, embalagem de 1 Kg, em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	KG	ITAJÁ	2.400	R\$ 3,45	R\$8.280,00
2	ALHO IN NATURA EM unidade, tipo branco, de boa qualidade	KG	S/M	500	R\$ 27,55	R\$13.775,00
3	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 :Embalagem: pacote de 1 kg, em polietileno atóxico, transparente e	KG	PAINHO	3.500	R\$ 4,20	R\$14.700,00

Praça João Lisboa, nº177, sala 103, Centro, São Luís/MA, CEP. 65010-310
Email: fox.comercio@hotmail.com

tel. (98) 984521933



COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 26.283.736/0001-08

	resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega					
4	ARROZ COM CHARQUE (BAIÃO DE DOIS): alimento tipo formulado. Embalagem: pacote de 1 kg, em polietileno atóxico, transparente e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	KG	MASTER NUTRITION	3.500	R\$ 14,80	R\$51.800,00
5	BISCOITO DOCE tipo MARIA 400 g, cx com 10 pcts composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado com 400 gramas. Produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente	KG	PILAR	500	R\$ 11,40	R\$5.700,00
6	BISCOITO SALGADO - tipo CREAM CRACKER, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, c/, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacote com 400 gramas. Produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente.	KG	TRIGOLINO	4000	R\$ 11,40	R\$45.600,00
7	CARNE BOVINA MOIDA, sem aparas, limpa, embalado em pacotes de 500GR, produto, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente, reembalado de acordo com as normas vigentes	KG	FORTBOI	4.500	R\$ 12,40	R\$55.800,00
8	COLORAU, Produto obtido do pó do URUCUM com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto de acordo com as normas vigentes. contendo a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Contendo no Maximo 10% de sal, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade.	KG	DONA CLARA	80	R\$ 8,50	R\$680,00
09	EXTRATO DE TOMATE, em copos de 190g, produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos	COPOS	QUERO	350	R\$ 2,70	R\$945,00



COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 26.283.736/0001-08

	qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente, reembalado de acordo com a praxe comercial					
10	ENRIQUECEDOR DE LEITE EM PÓ SABOR CHOCOLATE , em pacote de 400g, Produto, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente, reembalado de acordo com a praxe comercial	KG	MASTER NUTRITION	4.800	R\$ 15,50	R\$74.400,00
11	ENRIQUECEDOR DE LEITE EM PÓ SABOR MORANGO em pacote de 400g, Produto devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente.	KG	MASTER NUTRITION	4.800	R\$ 15,50	R\$74.400,00
12	FEIJÃO CARIOCA tipo 1 novo, acondicionado em embalagem polipropileno transparente original de fábrica com 1kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos. Informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem e atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPA e regulamento de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem vegetal	KG	TIA DORA	1.200	R\$ 9,00	R\$10.800,00
13	FRANGO INTEIRO , congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. – emb. de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP	KG	SADIA	4.000	R\$ 11,50	R\$46.000,00
14	LEITE EM PÓ INTEGRAL com teor de matéria gorda, mínimo de 26%; envasado em recipientes hermético, em saco aluminizado, pesando 200 gramas, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-369, de 04/09/97. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. produto de 1ª qualidade.	KG	TIROL	5.500	R\$ 25,40	R\$139.700,00
15	MACARRÃO COM SEMOLA TIPO ESPAGUETE 500g Massa seca, com ovos, fabricados a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. preparada com 03 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045 gr de colesterol por quilo, sem adição de corantes. tendo, no máximo, umidade de 13 gr por 100 gr. livre de matéria terrosa e parasita, larvas e detritos animais e vegetais. contendo vitaminas a, complexo b, nicotinamida (pp) e ferro	KG	SUPRADELY	1.600	R\$ 5,80	R\$9.280,00
16	MACARRÃO COM SEMOLA TIPO PARAFUSO 500g Massa seca, com ovos, fabricados a partir de	KG	RICOSA	303	R\$ 6,80	R\$2.060,40

	matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. preparada com 03 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045 gr de colesterol por quilo, sem adição de corantes. tendo, no máximo, umidade de 13 gr por 100 gr. livre de matéria terrosa e parasita, larvas e detritos animais e vegetais. contendo vitaminas a, complexo b, nicotinamida (pp) e ferro					
17	MARGARINA VEGETAL - com sal, sem gordura trans composto de 80% de lipídios obtida da emulsão de gorduras e óleos alimentares vegetais, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas fabricada a partir de matérias-primas selecionadas com os seguintes ingredientes básicos, óleo de milho, óleo vegetal hidrogenado, leite em pó desnatado, sal, corante beta caroteno, estabilizante de lecitina de soja e mono diglicerídeo, conservador de sorbato de potássio acidulante ácido láctico e aroma artificial de manteiga. Embalagem de 250g	KG	PURO SABOR	252	R\$ 7,00	R\$1.764,00
20	ÓLEO COMESTÍVEL EXTRAÍDO DE SOJA 900 ml por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900 ml. de características de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. as embalagens não devem estar amassadas e/ou estufados; não devem conter perfurações; os óleos devem ser transparentes, com cheiro e gosto próprios; não devem apresentar manchas escuras e ferrugem, na parte interna; declarar marca; atender aos valores de referência: rdc nº482, de 23/09/1999, da agência nacional da vigilância sanitária - anvisa;	LATAS	ABC	260	R\$ 5,90	R\$1.534,00
23	SAL REFINADO , iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo de 1 quilo de peso líquido. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	KG	ALMIRANTE	150	R\$ 1,05	R\$157,50
24	SARDINHA EM LATA , embalagem primária: Latas de 250g. Embalagem secundária: caixas de papelão. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 ANOS. Registro obrigatório: Ministério da Agricultura	LATAS	PALMEIRA	750	R\$ 4,30	R\$3.225,00
27	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO em embalagens 250 ml, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	UND	ALMIRANTE	250	R\$ 3,25	R\$975,00
28	VINAGRE , de sabores variados, em embalagem de 150ml, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente.	LITROS	FIGUEIRA	300	R\$ 3,45	R\$1.035,00
					VALOR TOTAL	R\$ R\$562.610,90

Nossa proposta de preços tem preço total fixado em **R\$ 562.610,90 (QUINHENTOS E SESENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS)**, para os todos os itens dos lotes, conforme acima, tudo de acordo com exigências do Edital.

Proposta de preços composta de descrição dos produtos, preços com quantitativo, marca dos produtos, valores unitários e totais: vide planilha acima;

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

Forma de Entrega: Os produtos serão entregues no local indicado pelo Município e, de acordo com o prazo estipulado no edital;

Prazo de Execução: Conforme especificado no Edital;

Informamos que, caso sejamos vencedores da licitação, o contrato será assinado pela representante da empresa, Sra. **RENATA KELLY ARAÚJO CARVALHO RODRIGUES**, brasileira, maranhense, divorciada, empresária, portadora do RG nº 014565972000-2 SSP/MA, CPF nº 00473168375, residente e domiciliada à Rua Boa Esperança, nº 102, Cond. Village Boa Esperança, bl. 02, apt. 204, Turu, CEP. 65066-190, São Luís/MA.

São Luís/MA, 21/02/2020.

Rodrigues

FOX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME
CNPJ/MF sob o nº 26.283.736/0001-08
RENATA KELLY ARAÚJO CARVALHO RODRIGUES
SÓCIA
CPF nº 00473168375. RG: 014565972000-2 SSP/MA



PREGÃO PRESENCIAL Nº 0005/2020
ADEQUAÇÃO DE PREÇO

Prezados Senhores,

Submetemos a apreciação de V. As. Proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

PREGÃO: 005/2020

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 21 de Fevereiro de 2020 às 10:00horas (Dez horas)

PROPONENTE: COMÉRCIO PREMIER

RAZÃO SOCIAL: PREMIER COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

SEDE: AVENIDA ARGENTINA, QUADRA 10, Nº 07, CONJ VIVENDAS DO TURU, DIVINEIA, SÃO LUIS/MA, CEP: 65.067-854

CNPJ: 26.737.867/0001-18 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.511.237-8

Optante pelo SIMPLES NACIONAL Sim(x) Não ()?

TELEFONE: 98 3399-4535 / 98 98312-8624

E-mail: comerciopremier@gmail.com

Dados Bancários: Banco: Bradesco, Agência: 1165-7 Conta Corrente: 2258-6.

Favorecido: Premier e Comercio e Serviços Eireli

1. OBJETO 1.1. Aquisição de gêneros alimentícios destinados exclusivamente à merenda escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Santana do Maranhão – MA O presente Termo de Referência visa detalhar os Serviços necessários para atender as demandas deste Município.

ADEQUAÇÃO DE PREÇO
ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
18	MINGAU DE FARINHA LACTEA, alimento tipo formulado, em pacotes de 1kg, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente. MARCA: PRONUTRE	KG	2.400	R\$ 15,50	R\$ 37.200,00
19	MINGAU DE TAPIOCA COM COCO, alimento tipo formulado, em pacotes de 1kg, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente. MARCA: PRONUTRI	KG	2.400	R\$ 16,90	R\$ 40.560,00
21	RISOTO DE CARNE, alimento tipo formulado; embalagem: pacote de 1kg, em polietileno atóxico, transparente e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega; MARCA: PRONUTRI	KG	3.000	R\$ 14,95	R\$ 44.850,00

Insc Estadual.: 12.511.237-8 CNPJ.: 26.737.867/0001-18

Email: comerciopremier@gmail.com

Av. Argentina, Nº 07, Quadra 10- Conjunto Vivendas do Turu, Bairro Divinéia, São Luís-MA, CEP 65.067-854

ET